
РЕШЕНИЕ 
Представительного Собрания Черемисиновского района 

Курской области 
 
от 21.12.2021 №189 
п. Черемисиново      
 
О внесении изменений и дополнений в решение Представительного  
Собрания Черемисиновского района Курской области от 30.10.2019 №44 «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе 
«Черемисиновский район» Курской области 
 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих  
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  
Уставом муниципального района «Черемисиновский район» Курской 
области  Представительное Собрание  Черемисиновского  района   РЕШИЛО: 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном 
районе «Черемисиновский район» Курской области, утвержденное решением  
Представительного  Собрания Черемисиновского  района Курской области от 
30.10.2019 №44 «Об утверждении Положения о бюджетном  процессе в 
муниципальном районе «Черемисиновский район» Курской области, 
следующие  изменения  и  дополнения: 

1.1. в статье 4 «Особенности применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в муниципальном районе 
«Черемисиновский район» Курской области»: 

- часть 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета, 

закрепленные за ним виды (подвиды) доходов бюджета, перечень и коды 
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета  
утверждаются Постановлением Администрации Черемисиновского района 
Курской области; 

- пункт 1 части 6 признать утратившим силу; 
1.2. часть 2 статьи 28 «Основы составления проекта бюджета  

муниципального района «Черемисиновский район» Курской области»  
изложить в следующей редакции: 

«2. Составление проекта бюджета муниципального района 
«Черемисиновский район» Курской области  основывается на: 

1) положениях послания Президента Российской Федерации, 
определяющих  бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в 
Российской  Федерации; 

2) документах, определяющих цели национального развития 
Российской Федерации и направления деятельности  органов  публичной 
власти по  их  достижению; 



3) основных направлениях бюджетной и налоговой политики 
муниципального  района «Черемисиновский район»  Курской области; 

4) прогнозе социально-экономического развития Черемисиновского  
района;  

5) бюджетном прогнозе Черемисиновского района (проекте 
бюджетного прогноза Черемисиновского района, проекте изменений 
бюджетного  прогноза  Черемисиновского  района) на  долгосрочный период; 

6) муниципальных программах (проектах муниципальных программ, 
проектах изменений указанных  программ) Черемисиновского  района;  
          1.3. в статье 35 «Основы рассмотрения и утверждения проекта 
решения о бюджете муниципального района «Черемисиновский район»  
Курской области»: 

- пункты 1, 2 части 4 признать утратившими силу; 
- дополнить новой частью 9 следующего содержания: 
«9. До начала обсуждения депутатами Представительного Собрания 

Черемисиновского района Курской области проекта бюджета 
муниципального района «Черемисиновский район» Курской области на  
очередной финансовый год и на плановый период, а также годового отчета 
об исполнении бюджета муниципального района «Черемисиновский район» 
Курской области проводятся публичные слушания или общественные 
обсуждения. 

Публичные слушания или общественные обсуждения проводятся с 
целью выявления и учета общественного мнения и общественно значимых 
интересов жителей Черемисиновского района при реализации 
муниципальной политики и решении наиболее важных проблем 
экономического и социального развития Черемисиновского района.». 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
муниципального района «Черемисиновский район»  Курской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и 
официального опубликования.    
 
Председатель Представительного Собрания 
Черемисиновского района Курской области                               И.И. Воронов 
 
 
Глава Черемисиновского района                                                   М.Н. Игнатов 
Курской области 
 
 


